§. 7. Ait senatus: cùm antequàm partes caducæ fisco peterentur: hoc evenerat, ut partes caducæ fisco peterentur: sed et si ex asse fiat, senatusconsultum locum habebit. Idem, et si vacantia bona fisco vindicentur, vel si ex alia quacunque causa bona ad eum pervenerunt.

Interpretatio  
secundæ partis,  
et primùm de  
partibus caducis,  
vel asse, et de  
bonis vacantibus,  
vel ex alia causa  
ad fiscum perti-  
nentibus.

§. 8. Senatusconsultum hoc locum habebit, et si civitati peteretur.

Si civitas,

§. 9. In privatorum quoque petitionibus senatusconsultum locum habere

Vel privatus  
petat.

nemo est qui ambigit : licet in publica causa factum sit.

§. 10. Non solum autem in hereditate utimur senatusconsulto, sed et in peculio castrensi, vel alia universitate.

De peculio castrensi, vel alia universitate.

Interpretatio sextæ partis.

§. 11. *Petitam autem hereditatem, etc.* id est, ex quo quis scit à se peti : nam ubi scit, incipit esse malæ fidei possessor, id est, *cùm primum aut denunciatum esset.* Quid ergo, si scit quidem, nemo autem ei denunciavit? an incipiat usuras debere pecuniæ redactæ? Et puto debere : cœpit enim malæ fidei possessor esse. Sed ponamus denunciatum esse, non tamen scit; quia non ipsi, sed procuratori ejus denunciatum est. Senatus ipsi denunciari exigit : et ideò non nocebit : nisi fortè is cui denunciatum est, eum certioraverit : sed non si certiorare potuit, nec fecit. A quo denunciatum est, senatus non exigit : quicunque ergo fuit, qui denunciavit, nocebit.

doute qu'il ne doive être étendu aux demandes formées par les particuliers.

10. Ce sénatus-consulte a lieu non-seulement en matière de succession, mais toutes les fois qu'on réclame une universalité de biens, comme un pécule castrense.

11. Le sénatus-consulte porte à la fin : « La demande en hérédité sera censée formée par le fisc du jour, etc. », c'est-à-dire, du jour que le possesseur a connoissance de la demande; car, dès ce moment, il est constitué en mauvaise foi, c'est-à-dire, ajoute le sénatus-consulte, lorsqu'elle lui aura été signifiée. Que droit-on si le possesseur avoit connoissance de la demande sans que personne la lui eût signifiée? Commenceroit-il à devoir les intérêts du prix? Je pense qu'il les devoit, parce qu'il a commencé d'être en mauvaise foi. Mais supposons que la demande ait été signifiée, et que le possesseur n'en ait cependant point connoissance; par exemple, si la signification n'a pas été faite à lui-même, mais à son fondé de procuration. Le sénat demande que la signification soit faite à lui-même : ainsi il ne seroit pas constitué en mauvaise foi, à moins que celui qui a reçu la signification ne la lui ait dénoncée. Et il ne suffiroit pas qu'il eût pu l'en instruire, s'il ne l'a pas fait. Le sénat ne désigne personne par qui cette signification doit être faite : ainsi quiconque signifiera la demande au possesseur, le constituera en mauvaise foi.